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SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.                                                   S.                                               D. 
  
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE:   FIDEICOMISO SERVICES 
DEMANDADA: NATALIA LIZETH CORDERO OSPINA          

         RAD: 110014003002202000051-00 
 
 
JULIETH MAYERLY ABRIL HERNÁNDEZ, identificada con cédula de ciudadanía No.
53.028.864 de Bogotá D.C., mayor de edad y domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C.,
abogada en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 148.971 del C. S. de la Judicatura,
actuando como apoderada de la parte demandante, estando dentro de la oportunidad
legal correspondiente por medio del presente escrito me permito presentar liquidación
del crédito 



 
SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO (2) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.                                                   S.                                               D. 
  

 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE:  FIDEICOMISO SERVICES 

DEMANDADA: NATALIA LIZETH CORDERO OSPINA  
 RAD: 110014003002202000051-00 

 

 

JULIETH MAYERLY ABRIL HERNÁNDEZ, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 53.028.864 de Bogotá D.C., mayor de edad y domiciliada en 

la ciudad de Bogotá D.C., abogada en ejercicio con Tarjeta Profesional No. 

148.971 del C. S. de la Judicatura, actuando como apoderada de la parte 

demandante, estando dentro de la oportunidad legal correspondiente por 

medio del presente escrito me permito presentar liquidación del crédito que 

se describe a continuación:  

 

• Mediante auto proferido en fecha de tres (03) de febrero de dos mil 

veinte (2020) se libró mandamiento de pago, donde se dispuso que la 

demandada pagará al demandado las siguientes sumas de dinero:  

 

A) Por concepto de capital contenido en el pagare No. 59046912, la 

suma de OCHO MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MC/TE 

($8.054.747). 

 

B) Por los INTERESES DE MORA, sobre el capital contenido en el 

pagare No. 59046912, a la tasa que fije la Superfinanciera de 

Colombia mes a mes, los cuales se liquidarán desde el 11 de 

octubre de 2017, hasta el pago efectivo de la obligación 

 

C) Por concepto de capital contenido en el pagare No. 59050491, la 

suma de TREINTA Y UN MILLONES SESENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MC/TE 

($31.067.247). 

 



D) Por los INTERESES DE MORA, sobre el capital contenido en el 

pagare No. 59050491, a la tasa que fije la Superfinanciera de 

Colombia mes a mes, los cuales se liquidarán desde el 11 de 

octubre de 2017, hasta el pago efectivo de la obligación 

 

 

1. Siendo así, la presente liquidación del crédito se realizará en primer 

sentido sobe la base de OCHO MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MC/TE ($8.054.747), el 

cual corresponde al capital contenido en el pagaré No. 59046912. 

 

VIGENCIA  
INTERES 
ANUAL  

INTERESES 
MORA   

CAPITAL 

DÍAS LIQUIDACIÓN DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE  ANUAL MENSUAL  

11-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,64  $                8.054.747,00  20  $                             141.964,92  

01-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,62  $                8.054.747,00  30  $                             211.034,37  

01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,60  $                8.054.747,00  31  $                             216.092,08  

01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,59  $                8.054.747,00  31  $                             215.259,76  

01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,63  $                8.054.747,00  28  $                             197.435,27  

01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,59  $                8.054.747,00  31  $                             215.155,72  

01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,56  $                8.054.747,00  30  $                             206.201,52  

01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,56  $                8.054.747,00  31  $                             212.658,75  

01-jun-18 31-jun-18 20,28 30,42 2,54  $                8.054.747,00  31  $                             210.994,10  

01-jul-18 30-jul-18 20,03 30,05 2,50  $                8.054.747,00  30  $                             201.670,73  

01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,49  $                8.054.747,00  31  $                             207.456,72  

01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,48  $                8.054.747,00  30  $                             199.455,67  

01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,45  $                8.054.747,00  31  $                             204.231,47  

01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,44  $                8.054.747,00  30  $                             196.233,77  

01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,43  $                8.054.747,00  31  $                             201.838,54  

01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,40  $                8.054.747,00  31  $                             199.341,56  

01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,46  $                8.054.747,00  28  $                             185.124,94  

01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,42  $                8.054.747,00  31  $                             201.526,41  

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,42  $                8.054.747,00  30  $                             194.522,14  

01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,4175  $                8.054.747,00  31  $                             201.214,29  

01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,4125  $                8.054.747,00  30  $                             194.320,77  

01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,41  $                8.054.747,00  31  $                             200.590,05  

01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,415  $                8.054.747,00  31  $                             201.006,21  

01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,415  $                8.054.747,00  30  $                             194.522,14  

01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,3875  $                8.054.747,00  31  $                             198.717,32  

01-nov-19 30-nov-19 19,3 28,95 2,4125  $                8.054.747,00  30  $                             194.320,77  

01-dic-19 31-dic-19 18.91 28,365 2,36375  $                8.054.747,00  31  $                             196.740,55  

01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,155 2,34625  $                8.054.747,00  31  $                             195.283,98  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,3825  $                8.054.747,00  29  $                             185.507,54  

01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,425 2,36875  $                8.054.747,00  31  $                             197.156,71  



01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,035 2,33625  $                8.054.747,00  30  $                             188.179,03  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,285 2,27375  $                8.054.747,00  30  $                             183.144,81  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,265  $                8.054.747,00  30  $                             182.440,02  

01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,265  $                8.054.747,00  31  $                             188.521,35  

01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,435 2,28625  $                8.054.747,00  31  $                             190.290,04  

01-sep-20 30-sep-20 18,39 27,585 2,29875  $                8.054.747,00  30  $                             185.158,50  

01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,135 2,26125  $                8.054.747,00  31  $                             188.209,23  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,23  $                8.054.747,00  30  $                             179.620,86  

01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 2,1825  $                8.054.747,00  31  $                             181.654,68  

01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 2,165  $                8.054.747,00  31  $                             180.198,11  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 2,1925  $                8.054.747,00  28  $                             164.826,97  

TOTAL INTERESES  $                         7.989.822,38  

CAPITAL  $                         8.054.747,00  

TOTAL $ 16.044.569,38 

 

• Los intereses moratorios, según la tabla presentada en el punto 

anterior, ascienden a un total de SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON 

TREINTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($7.989.822,38) causados 

desde el 11 de octubre de 2017, hasta el 28 de febrero de 2021. 

 

• La totalidad del crédito es de DIECISEIS MILLONES CUARENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON 

TREINTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($16.044.569,38). 

 

2.  Así como también se presenta la liquidación del crédito sobre la base de 

TREINTA Y UN MILLONES SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE PESOS MC/TE ($31.067.247), el cual 

corresponde al capital contenido en el pagaré No. 590450491. 

 

VIGENCIA  INTERES ANUAL  
INTERESES 
MORA   

CAPITAL 

DÍAS LIQUIDACIÓN DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE  ANUAL MENSUAL  

11-oct-17 31-oct-17 21,15 31,73 2,64  $   31.067.247,00  20  $          547.560,23  

01-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,62  $   31.067.247,00  30  $          813.961,87  

01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,60  $   31.067.247,00  31  $          833.469,51  

01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,59  $   31.067.247,00  31  $          830.259,23  

01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,63  $   31.067.247,00  28  $          761.510,00  

01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,59  $   31.067.247,00  31  $          829.857,95  

01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,56  $   31.067.247,00  30  $          795.321,52  

01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,56  $   31.067.247,00  31  $          820.227,10  

01-jun-18 31-jun-18 20,28 30,42 2,54  $   31.067.247,00  31  $          813.806,54  

01-jul-18 30-jul-18 20,03 30,05 2,50  $   31.067.247,00  30  $          777.846,20  

01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,49  $   31.067.247,00  31  $          800.162,84  



01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,48  $   31.067.247,00  30  $          769.302,70  

01-oct-18 31-oct-18 19,63 29,45 2,45  $   31.067.247,00  31  $          787.722,99  

01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,44  $   31.067.247,00  30  $          756.875,81  

01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,43  $   31.067.247,00  31  $          778.493,43  

01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,40  $   31.067.247,00  31  $          768.862,58  

01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,46  $   31.067.247,00  28  $          714.028,89  

01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,42  $   31.067.247,00  31  $          777.289,58  

01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,42  $   31.067.247,00  30  $          750.274,02  

01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,4175  $   31.067.247,00  31  $          776.085,72  

01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,4125  $   31.067.247,00  30  $          749.497,33  

01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,41  $   31.067.247,00  31  $          773.678,01  

01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,415  $   31.067.247,00  31  $          775.283,15  

01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,415  $   31.067.247,00  30  $          750.274,02  

01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,3875  $   31.067.247,00  31  $          766.454,87  

01-nov-19 30-nov-19 19,3 28,95 2,4125  $   31.067.247,00  30  $          749.497,33  

01-dic-19 31-dic-19 18.91 28,365 2,36375  $   31.067.247,00  31  $          758.830,45  

01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,155 2,34625  $   31.067.247,00  31  $          753.212,46  

01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,3825  $   31.067.247,00  29  $          715.504,59  

01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,425 2,36875  $   31.067.247,00  31  $          760.435,59  

01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,035 2,33625  $   31.067.247,00  30  $          725.808,56  

01-may-20 30-may-20 18,19 27,285 2,27375  $   31.067.247,00  30  $          706.391,53  

01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,265  $   31.067.247,00  30  $          703.673,14  

01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,265  $   31.067.247,00  31  $          727.128,92  

01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,435 2,28625  $   31.067.247,00  31  $          733.950,77  

01-sep-20 30-sep-20 18,39 27,585 2,29875  $   31.067.247,00  30  $          714.158,34  

01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,135 2,26125  $   31.067.247,00  31  $          725.925,06  

01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 2,23  $   31.067.247,00  30  $          692.799,61  

01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 2,1825  $   31.067.247,00  31  $          700.644,09  

01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 2,165  $   31.067.247,00  31  $          695.026,09  

01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 2,1925  $   31.067.247,00  28  $          635.739,43  

TOTAL INTERESES  $   30.816.832,04  

CAPITAL  $   31.067.247,00  

TOTAL  $   61.884.079,04  

 

• Los intereses moratorios, según la tabla presentada en el punto 

anterior, ascienden a un total de TREINTA MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS 

PESOS CON CUATRO CENTAVOS M/CTE ($30.816.832) causados 

desde 11 de octubre de 2017, hasta el 28 de febrero de 2021. 

 

• La totalidad del crédito es de SESENTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y NUEVE 

PESOS CON CUATRO CENTAVOS M/CTE ($61.884.079,04). 

 

 

3. Por lo qua totalidad del crédito es SETENTA Y SIETE MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS MC/TE ($77.928.648,42). 



  

TOTAL OBLIGACIÓN No. 59046912  $                               16.044.569,38  

TOTAL OBLIGACIÓN No. 590450491  $                               61.884.079,04  

TOTAL CRÉDITO  $                               77.928.648,42  

 

 

PETICIÓN 

 

Solicito señor juez, se apruebe la liquidación del crédito que  por este medio 

se presenta, la cual asciende a la suma total de SETENTA Y SIETE 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA 

Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS MC/TE 

($77.928.648,42). 

 

Atentamente, 

 

 
JULIETH MAYERLY ABRIL HERNÁNDEZ  
CC No. 53.028.864 Bogotá  

No. 148.971 C. S. de la Judicatura 
 
 


